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Europaparlamentets resolution om situationen i Syrien
(2014/2531(RSP))

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av sina tidigare resolutioner om Syrien,

– med beaktande av rådets (utrikes frågor) slutsatser om Syrien, särskilt av den 20 januari 
2014, och med beaktande av Europeiska rådets slutsatser om Syrien,

– med beaktande av uttalandena om Syrien från Catherine Ashton, vice ordförande för 
kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik, 
särskilt hennes uttalanden vid Genève II-konferensen om Syrien den 22 januari 2014,

– med beaktande av uttalandena om Syrien från Kristalina Georgieva, 
kommissionsledamot för internationellt samarbete, humanitärt bistånd och 
krishantering,

– med beaktande av FN:s säkerhetsråds resolution 2118 av den 27 september 2013 om 
destruktion av Syriens kemiska vapen, och med beaktande av slutrapporten från FN:s 
utredare av det påstådda användandet av kemiska vapen i Syrien, som publicerades den 
12 december 2013,

– med beaktande av FN:s människorättsråds resolution av den 27 september 2013 om de 
fortsatta och allvarliga försämringarna av situationen för de mänskliga rättigheterna och 
det humanitära läget i Syrien,

– med beaktande av rapporten av den 11 september 2013 från FN:s oberoende 
internationella undersökningskommission för Syrien,

– med beaktande av FN:s generalsekreterares inlednings- och avslutningsanföranden vid 
Genève II-konferensen om Syrien den 22 januari 2014, 

– med beaktande av FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna från 1948,

– med beaktande av den internationella konventionen om medborgerliga och politiska 
rättigheter, den internationella konventionen om ekonomiska, sociala och kulturella 
rättigheter, konventionen mot tortyr och annan grym, omänsklig eller förnedrande 
behandling eller bestraffning, konventionen om barnets rättigheter och det tillhörande 
fakultativa protokollet om indragning av barn i väpnade konflikter samt konventionen 
om förebyggande och bestraffning av brottet folkmord, i vilka Syrien är part,

– med beaktande av Genèvekonventionerna från 1949 och tilläggsprotokollen till dem, 
Genèveprotokollet (till Haagkonventionen) om förbud mot användning i krig av 
kvävande, giftiga eller andra gaser samt av bakteriologiska stridsmedel, som 
undertecknades i Genève den 17 juni 1925, och de normer som fastställs i konventionen 
om förbud mot kemiska vapen,
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– med beaktande av artikel 110.2 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. FN:s generalsekreterare öppnade Genève II-konferensen om Syrien den 22 januari 
2014. Syftet med konferensen är att hitta en politisk lösning på konflikten genom en 
övergripande överenskommelse mellan den syriska regeringen och oppositionen för ett 
fullständigt genomförande av Genèvekommunikén.

B. Enligt uppgifter från FN har över 100 000 människor, de flesta civila, dödats sedan de 
våldsamma attackerna mot fredliga demonstranter i Syrien började i mars 2011. Enligt 
FN:s kontor för samordning av humanitära frågor (Ocha) finns det över 
6,5 miljoner internflyktingar i landet och över 2,3 miljoner syriska flyktingar i 
huvudsakligen Turkiet, Jordanien, Libanon, Egypten och Irak.

C. Den syriska regimen fortsätter att i stor skala kränka de mänskliga rättigheterna, genom 
massakrer och olagliga avrättningar, godtyckliga gripanden och olagliga 
frihetsberövanden, gisslantagningar, tvångsförsvinnanden, fångavrättningar, systematisk 
tortyr och misshandel, sexuellt våld och kränkningar av barns rättigheter. 

D. Den syriska regimen har raserat hela kvarter för att straffa civila. Storskalig ödeläggelse 
av tätortsområden har drivit civilbefolkningen till desperation och omfattande flykt.

E. Summariska utomrättsliga avrättningar och andra former av kränkningar av de 
mänskliga rättigheterna begås av styrkor som strider mot regimen. Närmare 1 200 olika 
grupper bekämpar regimen. 

F. Effektiv humanitär hjälp i Syrien är inte möjlig på grund av säkerhetsläget, det 
förhindrade tillträdet till områdena och infrastrukturbegränsningar.  

G. Vid den andra internationella givarkonferensen för Syrien, som hölls i Kuwait den 15 
januari 2014, utlovade givarna 2,4 miljarder US-dollar, inklusive 550 miljoner euro från 
EU och dess medlemsstater.

H. Undersökningen om användning av kemiska vapen i Syrien kom den 12 december 2013 
fram till att kemiska vapen hade använts mot soldater och/eller civila, även barn, 2013. 
Den 27 december 2013 antog FN:s säkerhetsråd enhälligt resolution 2118, där man 
bland annat ställde sig bakom kravet på att Syriens kemiska vapen ska ha förstörts 
senast den 30 juni 2014.

1. Europaparlamentet ger sitt fulla stöd till Genève II-konferensen om Syrien, som bör 
vara ett första steg i en process som kommer att leda till en politisk lösning av 
konflikten. Parlamentet är övertygat om att en varaktig lösning på den rådande krisen i 
Syrien endast kan uppnås genom en syriskledd politisk process som omfattar alla parter 
och som ges uppbackning från det internationella samfundet. Parlamentet understryker 
behovet av en genuin politisk övergång i landet, där hänsyn tas till folkets strävan efter 
frihet och demokrati. Parlamentet uppmanar alla parter att verka konstruktivt i en 
verklig förhandling. Parlamentet välkomnar de möten som har hållits mellan företrädare 
för den syriska regeringen och oppositionen, i närvaro av FN:s och Arabförbundets 
gemensamma särskilda representant Lakhdar Brahimi, då man bland annat har 
diskuterat situationen i den belägrade staden Homs. Parlamentet välkomnar att parterna 
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har nått en tillfällig överenskommelse om att släppa in humanitärt bistånd i Homs och 
låta kvinnor och barn lämna de krigshärjade områdena. Parlamentet uttrycker besvikelse 
över att det i praktiken inte har gjorts några framsteg med att släppa in FN:s 
biståndskonvojer i Homs eller med att låta civilbefolkningen lämna den belägrade 
staden. Parlamentet betonar att resultatet om förhandlingarna om flyktinglägret Yarmuk 
i Damaskus har lett till att visst bistånd nått fram till dem som bor i flyktinglägret. 
Parlamentet konstaterar att man inte har kunnat se något större genombrott och inte 
heller några större förändringar av parternas positioner under de första samtalen. 
Parlamentet gläder sig över att en andra omgång samtal har planerats till den 10 februari 
2014. Parlamentet välkomnar Lakhdar Brahimis ord om att han hoppas att han och 
parterna ska kunna dra lärdom av vad de gjort för att försöka organisera sig bättre nästa 
omgång.

2. Europaparlamentet välkomnar att EU fäster vikt vid att under hela Genèveprocessen 
även arbeta med att främja förtroendeskapande åtgärder som direkt gagnar 
lokalbefolkningen och ökar chanserna för att konferensen blir en framgång. 
Förtroendeskapande åtgärder kan exempelvis vara överenskommelser om lokala 
vapenvilor, hävande av belägringar i vissa stadsområden för att tillåta förbättrat 
humanitärt tillträde, frigivande av fångar som kvarhålls godtyckligt eller utväxling av 
fångar.

3. Europaparlamentet fördömer i starkast möjliga ordalag alla de fall av våld, systematisk 
tortyr, avrättning av fångar och utbredda kränkningar av de mänskliga rättigheterna och 
den internationella folkrätten som den syriska regimen gjort sig skyldig till. Parlamentet 
fördömer alla former av kränkningar av de mänskliga rättigheterna från de väpnade 
oppositionsgruppernas sida. 

4. Europaparlamentet är djupt oroat över det fortsatta och urskillningslösa blodbadet bland 
civilbefolkningen. Parlamentet uttrycker sin oro över ytterligare militarisering av 
konflikten och sekteristiskt våld.

5. Europaparlamentet uppmanar till ett stopp för alla våldshandlingar i Syrien. Parlamentet 
understryker att denna uppmaning också har framförts vid Genève II-konferensen. 
Parlamentet betonar att de som bär ansvaret för de utbredda, systematiska och grova 
människorättskränkningarna i Syrien måste hållas ansvariga och ställas inför rätta. 
Parlamentet ställer sig bakom EU:s uppmaning till alla utländska kombattanter i Syrien, 
inbegripet Hizbollah, att omedelbart dra sig tillbaka. Parlamentet uttrycker oro över 
spridningen av extremism och extremistiska grupper i Syrien. Parlamentet är oroat över 
den svåra situationen för alla utsatta grupper samt etniska och religiösa minoriteter, 
inklusive kristna. Parlamentet betonar att alla parter måste skydda de olika 
minoritetsgrupperna i Syrien.

6. Europaparlamentet uttrycker sitt deltagande med offrens anhöriga, Parlamentet lovordar 
det syriska folkets mod och upprepar sin solidaritet med det syriska folkets kamp för 
frihet, värdighet och demokrati.

7. Europaparlamentet uppmanar alla parter som är inblandade i konflikten att underlätta 
tillhandahållandet av humanitärt bistånd och stöd genom alla möjliga kanaler, inbegripet 
över gränser och konfliktlinjer, och att garantera säkerheten för all medicinsk personal 
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och alla biståndsarbetare. 

8. Europaparlamentet välkomnar att kemikalier börjar föras ut från Syrien för att förstöras 
utanför landet. Detta steg måste följas av snara och beslutsamma insatser av Syriens 
regering för att den ska fullgöra alla sina skyldigheter och åtaganden enligt de 
överenskomna tidsramarna i FN:s säkerhetsråds resolution 2118 och besluten från 
OPCW:s verkställande råd.

9. Europaparlamentet upprepar sin uppmaning till EU att stödja upprättandet av 
skyddszoner längs den turkisk-syriska gränsen, och eventuellt även inom Syrien, samt 
upprättandet av humanitära korridorer från det internationella samfundets sida. 

10. Europaparlamentet uppmanar särskilt Ryssland och Kina, i egenskap av permanenta 
medlemmar i FN:s säkerhetsråd, att ta sitt ansvar och göra det möjligt att anta en 
resolution av humanitär karaktär. Parlamentet upprepar sin uppmaning till 
säkerhetsrådet om att hänskjuta frågan om situationen i Syrien till Internationella 
brottmålsdomstolen för formell utredning. 

11. Europaparlamentet uttrycker sin erkänsla för värdsamhällena och för Syriens 
grannländer, framför allt Jordanien, Libanon, Turkiet och Irak, för den rådighet de visat 
med att tillhandahålla husrum och humanitärt bistånd till syrier som flyr undan kriget i 
hemlandet. Parlamentet upprepar sin oro över den syriska konfliktens spridningseffekter 
i grannländerna vad gäller humanitär kris, stabilitet och säkerhet. Parlamentet påminner 
om att det behövs en samlad respons för att ge stöd till värdländerna, t.ex. humanitär 
hjälp, utvecklingsbistånd och makroekonomiskt stöd. 

12. Europaparlamentet välkomnar de 2,4 miljarder US-dollar som utlovats vid konferensen 
i Kuwait och uppmanar givarna att snabbt uppfylla sina löften. Parlamentet välkomnar 
EU:s och medlemsstaternas åtaganden som främsta givare av ekonomiskt stöd.

13. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, 
kommissionen, vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för 
utrikes frågor och säkerhetspolitik, medlemsstaternas regeringar och parlament, 
FN:s generalsekreterare samt alla parter som är inblandade i konflikten i Syrien.


